

# **Tronholmen 3 ApS**

Tronholmen 3, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 29 80 49 15

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2017.

---

Jan Dahl Jensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tronholmen 3 ApS Tronholmen 3 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 29 80 49 15
	Stiftet: 28. december 2006
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Dahl Jensen, Formand Tommy Frank Jeanette Frank
<b>Direktion</b>	Tommy Frank
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Associeret virksomhed</b>	Tronholmen 6 ApS, Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at opføre, eje og udleje ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Selskabets investeringsejendom, der er beliggende i Randers og anvendes til kontorformål, er pr. balance-dagen målt til et nettoafkast på ca. 5,75 pct. Dette svarer til en dagsværdi på 101.000 t.kr. Pr. balancedagen er stort set hele ejendommen udlejet (ca. 97,5%) og hovedparten af lejekontrakterne er uopsigelige indtil ultimo 2019.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.154 t.kr. mod 5.593 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.278 t.kr. mod 4.177 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en negativ værdiregulering på investeringsejendommen på 747 t.kr. før skat.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.154.244</b>	<b>5.593.168</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-747.306	1.410.939
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.406.938</b>	<b>7.004.107</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-7.289	23.014
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	395.304	272.204
Andre finansielle indtægter	43.718	1.250
Øvrige finansielle omkostninger	-1.913.220	-1.899.007
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.925.451</b>	<b>5.401.568</b>
Skat af årets resultat	-647.278	-1.224.074
<b>Årets resultat</b>	<b>2.278.173</b>	<b>4.177.494</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.289	23.014
Overføres til overført resultat	2.285.462	4.154.480
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.278.173</b>	<b>4.177.494</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	<u>101.000.000</u>	<u>100.175.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>101.000.000</u>	<u>100.175.000</u>
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>288.007</u>	<u>295.296</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>288.007</u>	<u>295.296</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>101.288.007</u></b>	<b><u>100.470.296</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.569.923	8.714.619
	Andre tilgodehavender	1.008.042	303.344
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.332</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.580.297</u>	<u>9.017.963</u>
	Likvide beholdninger	<u>50.090</u>	<u>36.017</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.630.387</u></b>	<b><u>9.053.980</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>112.918.394</u></b>	<b><u>109.524.276</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	225.507	232.796
5 Overført resultat	27.600.389	25.107.101
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.950.896</u></b>	<b><u>25.464.897</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	7.303.853	6.597.957
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>7.303.853</u></b>	<b><u>6.597.957</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	66.489.000	66.532.218
Kreditinstitutter i øvrigt	4.843.343	6.319.787
Deposita	2.793.821	2.675.375
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>74.126.164</u>	<u>75.527.380</u>
6 Gældsforpligtelser	1.210.000	0
Gæld til pengeinstitutter	1.677.007	1.238.474
Leverandører af varer og tjenesteydelser	255.000	151.687
Anden gæld	395.474	543.881
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.537.481</u>	<u>1.934.042</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>77.663.645</u></b>	<b><u>77.461.422</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>112.918.394</u></b>	<b><u>109.524.276</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	76.838.615	76.618.415
Tilgang i årets løb	1.572.306	220.200
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>78.410.921</b>	<b>76.838.615</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	23.336.385	22.881.585
Årets regulering til dagsværdi	-747.306	454.800
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>22.589.079</b>	<b>23.336.385</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>101.000.000</b>	<b>100.175.000</b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Afkastsatsen udgør ca. 5,75%</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2016	62.500	62.500
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>62.500</b>	<b>62.500</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	232.796	209.782
Årets resultat efter skat	-7.289	23.014
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>225.507</b>	<b>232.796</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>288.007</b>	<b>295.296</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tronholmen 6 ApS	Randers	50 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	232.796	209.782		
Resultatandel	-7.289	23.014		
	<u><b>225.507</b></u>	<u><b>232.796</b></u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016	25.107.101	20.952.621		
Årets overførte overskud eller underskud	2.285.462	4.154.480		
Regulering af renteswap fratrukket skat	207.826	0		
	<u><b>27.600.389</b></u>	<u><b>25.107.101</b></u>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<u><b>Afdrag første år</b></u>	<u><b>Restgæld efter 5 år</b></u>	<u><b>Gæld i alt 31/12 2016</b></u>	<u><b>Gæld i alt 31/12 2015</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	52.450.000	66.489.000	66.532.218
Kreditinstitutter i øvrigt	1.210.000	0	6.053.343	6.319.787
Deposita	0	2.793.821	2.793.821	2.675.375
	<u><b>1.210.000</b></u>	<u><b>55.243.821</b></u>	<u><b>75.336.164</b></u>	<u><b>75.527.380</b></u>

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 66.489 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 101.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.000 t.kr. til sikkerhed for selskabets og moderselskabets gæld til Sparekassen Kronjylland. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom.

### 8. **Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tojax Invest A/S, CVR-nr. 29804915 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.